
 

 

 M 10.01 Rev00 Dispositivo approvazione progetto-perizia_SUT_02-2019.doc 04/04/2017 Pagina 1 di 2 

 

Ambito Territoriale di Trieste e Gorizia - Divisione Esercizio Strade regionali locali 
PROGETTO/PERIZIA n°958 del 28.11.2019 - Codice Lavoro SUT_02.2019 
CUP E37H19001780002 – CIG. 8154681FA1 
 
VISTA la Legge Regionale 31 maggio 2002 n° 14 e s.m.i.;  
VISTO 
VISTO 
VISTO 
VISTO 

il Decreto del Presidente della Regione 5 giugno 2003 n° 165 e s.m.i. - Regolamento di attuazione della legge regionale n. 14/2002 in materia di 
lavori pubblici; 
Il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i.;   
il Decreto del Ministro dei Lavori Pubblici 19 aprile 2000 n° 145 – Regolamento recante il capitolato generale di appalto dei lavori pubblici e s.m.i.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione 5 giugno 2003 n° 166 e s.m.i. - Capitolato generale d’appalto per i lavori pubblici da realizzarsi nel 
territorio regionale di cui all’articolo 34 della LR 14/2002. 

VISTO  il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n° 81 e s.m.i.; 
VISTE 
VISTO 

le procedure della FVG Strade S.p.A.; 
i poteri conferiti con procura di data 20 febbraio 2019  Rep. N. 218373/59012 del Notaio Paolo Alberto Amodio di Udine. 

 
VISTO/A Il progetto/la perizia dei “Lavori di somma urgenza sulla S.R.GO 14 Brazzano-Dolegna, per il consolidamento della 

parete in roccia in corrispondenza della progr. km. 0+960 (lato dx) in località Brazzano, in Comune di Cormòns (GO)” 
- Cod. Lavoro SUT_02.2019, dell'importo complessivo di € 105.321,72 con il seguente Quadro Economico: 

AL NETTO DEL 
RIBASSO DEL 5,10% 

A1  IMPORTO LAVORI  A MISURA € 79.146,60 € 75.311,95 
A2 di cui ONERI PER LA SICUREZZA 5% € 3.957,33 € 3.957,33 
A3 IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO D’ASTA € 75.189,27 € 71.354,62 

€ 79.146,60 € 75.311,95 
    

B1 LAVORI E FORNITURE IN ECONOMIA € 3.000,00  € 3.000,00  
B2 INDAGINI RILIEVI ACCERTAMENTI (Ante Operam) € 0,00 € 0,00 
B4 IMPREVISTI € 0,00  € 0,00  
B7 SPESE TECNICHE € 7.344,00 € 7.344,00 
B7.1 FONDO INCENTIVANTE € 791,47 € 791,47 
B10 SPESE PER PUBBLICITA' E OPERE ARTISTICHE €  30,00 €  30,00 
B11 SPESE PER PROVE E VERIFICHE COLLAUDI € 0,00  € 0,00  

€ 11.165,47 € 11.165,47 
B12 ONERI IVA 22% di A+B1+B7 € 19.687,93 € 18.844,31 

€ 30.853,40 € 30.009,77 
€ 90.312,07 € 86.477,41 

€ 110.000,00 € 105.321,72 
 

VISTA la Relazione del Responsabile Unico del Procedimento datata 31.12.2019 prot. n° 0064648/P con la quale è stato 
verificato il contenuto del progetto; 

 
RITENUTO 
 che occorre provvedere all'approvazione e al finanziamento della sopracitata perizia/progetto n° 958 di data 

28/11/2019 dell’importo complessivo di € 105.321,72 (diconsi Euro centocinquemilatrecentoventuno/72); 
 

Il sottoscritto dott. ing. Daniele Fabbro in qualità di Dirigente della Divisione Esercizio Strade regionali locali della 
Società FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE S.P.A.; 

 
D I S P O N E  

 
Art.1 E' approvata/o il progetto/la perizia dei lavori di somma urgenza sulla S.R.GO 14 “Brazzano-Dolegna”, per il 

consolidamento della parete in roccia in corrispondenza della progr. km. 0+960 (lato dx) in località Brazzano, in 
Comune di Cormòns (GO, redatta in data 16.12.2019 dallo Studio Pinzani di Trieste, all’uopo incaricato dalla Società 
FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE S.P.A. con il provvedimento Prot. n° 0061399/P dd. 04/12/2019, dell'importo 
complessivo di € 105.321,72 come da quadro economico di seguito riportato: 

 



 

 

 M 10.01 Rev00 Dispositivo approvazione progetto-perizia_SUT_02-2019.doc 04/04/2017 Pagina 2 di 2 

 

 
AL NETTO DEL 

RIBASSO DEL 5,10% 

A1  IMPORTO LAVORI  A MISURA € 79.146,60 € 75.311,95 
A2 di cui ONERI PER LA SICUREZZA 5% € 3.957,33 € 3.957,33 
A3 IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO D’ASTA € 75.189,27 € 71.354,62 

€ 79.146,60 € 75.311,95 
    

B1 LAVORI E FORNITURE IN ECONOMIA € 3.000,00  € 3.000,00  
B2 INDAGINI RILIEVI ACCERTAMENTI (Ante Operam) € 0,00 € 0,00 
B4 IMPREVISTI € 0,00  € 0,00  
B7 SPESE TECNICHE € 7.344,00 € 7.344,00 
B7.1 FONDO INCENTIVANTE € 791,47 € 791,47 
B10 SPESE PER PUBBLICITA' E OPERE ARTISTICHE €  30,00 €  30,00 
B11 SPESE PER PROVE E VERIFICHE COLLAUDI € 0,00  € 0,00  

€ 11.165,47 € 11.165,47 
B12 ONERI IVA 22% di A+B1+B7 € 19.687,93 € 18.844,31 

€ 30.853,40 € 30.009,77 
€ 90.312,07 € 86.477,41 

€ 110.000,00 € 105.321,72 
 

Art.2 
 

Gli interventi oggetto del progetto/perizia verranno finanziati in base all’effettiva disponibilità economica derivante 
dai vincoli di Bilancio della Società per ciascun esercizio e compatibilmente con il programma annuale/triennale 
societario approvato dalla Giunta Regionale.  
 

Art. 3 È confermato ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i il geom. Stefano Morandin quale Responsabile del 
Procedimento, giusto dispositivo Prot. n°0060483 del 28.11.2019, e l’Ufficio della Direzione lavori, giusto 
provvedimento Prot. n° 0061399/P dd. 04/12/2019. 
 
 

IL DIRETTORE DELLA DIVISIONE ESERCIZIO 
STRADE REGIONALI LOCALI 

dott. ing. Daniele Fabbro 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti 

dell’art 3 bis, commi 4 bis e 4 ter D. Lgs 82/2005 
 

 


